АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  января 2013г.               с. Пировское                                             №5-п
О создании Муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия учреждений образования Пировского  района"

В целях совершенствования и упорядочения системы ведения бюджетного учета в учреждениях образования, руководствуясь ст. 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия учреждений образования Пировского  района".

2. Определить отдел образования администрации Пировского района органом, выполняющим полномочия учредителя от имени муниципального образования Пировский район Красноярского края.

3. Отделу образования администрации Пировского района (Вагнер И.С.) до 01 февраля 2013 года:

- осуществить регистрацию и утвердить Устав Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Пировского  района» в установленном законом порядке;

- назначить директора Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Пировского  района» в порядке, установленном трудовым законодательством.

4. Местом расположения Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Пировского  района» определить здание, находящееся по адресу: 663120, Красноярский край, Пировский район, с.Пировское, ул.Белинского, 1 с выделением помещений в установленном порядке.

5. Финансовому управлению администрации Пировского района (Калашникова Л.А.) обеспечить финансирование Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Пировского  района» с момента его создания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района Сарапину О.С.

6. Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И. Костыгина